

Bionord Holding ApS

Sølundsvej 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 21 18 45 94

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2018.

Flemming Kragh Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bionord Holding ApS Sølundsvej 2 2100 København Ø
	Telefon: 39183588 Telefax: 39292778
	CVR-nr.: 21 18 45 94 Stiftet: 25. juni 1998 Hjemsted: Hellerup Regnskabsår: 1. maj - 30. april 20. regnskabsår
Direktion	Søren Sneholt
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	Bionord A/S, København Bionord Biokemi AB, Sverige Bionord Invest ApS, København
Associeret virksomhed	C.H. Erbslöh-Bionord ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, at drive investeringsvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed efter direktionens beslutning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -43.394 kr. mod -45.204 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.543.167 kr. mod 4.630.701 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttotab	-43.394	-45.204
Andre driftsomkostninger	-55.495	-57.413
Resultat før finansielle poster	-98.889	-102.617
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.144.294	3.655.973
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	288.145	67.184
Andre finansielle indtægter	743.276	1.522.006
Øvrige finansielle omkostninger	-502.089	-152.119
Resultat før skat	4.574.737	4.990.427
Skat af årets resultat	-31.570	-359.726
Årets resultat	4.543.167	4.630.701
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.221.060	3.723.157
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.322.107	0
Disponeret fra overført resultat	0	-92.456
Disponeret i alt	4.543.167	4.630.701

Balance 30. april

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.857	69.857
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.857</u>	<u>69.857</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.585.562	8.503.800
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	1.378.434
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.585.562</u>	<u>9.882.234</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.655.419</u>	<u>9.952.091</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.131.191	7.580.215
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	122.121	122.121
Tilgodehavende selskabsskat	316.860	261.622
Andre tilgodehavender	1.000.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>10.570.172</u>	<u>7.963.958</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.278.782	16.961.148
Værdipapirer i alt	<u>26.278.782</u>	<u>16.961.148</u>
Likvide beholdninger	792.895	1.119.114
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.641.849</u>	<u>26.044.220</u>
Aktiver i alt	<u>39.297.268</u>	<u>35.996.311</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.379.350	6.326.264
6 Overført resultat	34.744.755	28.508.048
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	39.249.105	35.959.312
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.945	30.891
Anden gæld	7.218	6.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.163	36.999
Gældsforpligtelser i alt	48.163	36.999
Passiver i alt	39.297.268	35.996.311

8 Eventualposter

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	69.857	69.857
Kostpris 30. april	69.857	69.857
Regnskabsmæssig værdi 30. april	69.857	69.857
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. maj	3.393.069	3.393.069
Regulering primo	-3.329.879	0
Kostpris 30. april	63.190	3.393.069
Opskrivninger primo 1. maj	5.110.731	3.796.438
Korrektion af tidligere opskrivning	-4.809.419	0
Omregning til valutakurs ultimo	0	-142.640
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.221.060	3.655.973
Udbytte	0	-2.199.040
Opskrivninger 30. april	1.522.372	5.110.731
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.585.562	8.503.800
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bionord A/S	København	100 %
Bionord Biokemi AB	Sverige	80 %
Bionord Invest ApS	København	100 %

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 kr.
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. maj	162.901	162.901
Regulering primo	-162.901	0
Kostpris 30. april	0	162.901
Opskrivning primo 1. maj	1.215.533	1.149.354
Korrektion af tidligere opskrivning	-1.215.533	0
Omregning til valutakurs ultimo	0	-1.005
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	67.184
Opskrivninger 30. april	0	1.215.533
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	1.378.434
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
C.H. Erbslöh-Bionord ApS	København	49 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj	6.326.264	4.945.792
Resultatandel	1.221.060	3.723.157
Valutakursreguleringer	-253.374	-143.645
Udloddet udbytte	-3.914.600	-2.199.040
	3.379.350	6.326.264

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 kr.
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	28.508.048	26.401.464
Årets overførte overskud eller underskud	2.322.107	-92.456
Udbytte fra kapitalandele	3.914.600	2.199.040
	<u>34.744.755</u>	<u>28.508.048</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.